
               Il Presidente della Provincia                                                    

 

Decreto 13 dicembre 2023, n.259                              

 

 

 

 

 

   Convocazione del Consiglio provinciale.  

 

 

Vista la legge 7 aprile 2014, n. 56, recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, 

sulle unioni e fusioni di comuni”, in particolare l’art. 1, co. 55; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il Regolamento sul funzionamento del Consiglio provinciale;  

 

Visto l’esito dell’odierna Conferenza dei Presidenti dei Gruppi consiliari; 

 

Ritenuta la necessità di convocare il Consiglio provinciale in seduta pubblica, ordinaria e di prima 

convocazione per il giorno 15 dicembre 2023 alle ore 13,00;  

 

Dato atto che la pubblicità dei lavori sarà garantita anche mediante collegamento streaming; 

 

 

DECRETA 

 

 

Il Consiglio provinciale è convocato in seduta pubblica, ordinaria e di prima convocazione per il 

giorno 15 dicembre 2023 alle ore 13,00 con il seguente ordine del giorno:  

 

1.  Comunicazioni del Presidente della Provincia; 
 

2. Approvazione verbali seduta precedente dell’8 novembre 2023;   

 

3. Interrogazione / interpellanza a risposta scritta dei Consiglieri Amato e Baselice avente ad 

oggetto: “SR 18 tratto ricadente nei comuni di Cava de’ Tirreni e Vietri sul Mare (zona 

Molina)”;    

 

4. Ratifica decreto del Presidente della Provincia n. 245 del 29/11/2023 ad oggetto: “Esercizio   

2023 - Terza variazione al bilancio di previsione 2023-2025”; 

5. Programmazione incarichi di studio, ricerca e consulenza -periodo 2024/2026; 

6. Ricognizione degli immobili di proprietà della Provincia di Salerno suscettibili di alienazioni 

e/o valorizzazione, ai sensi dell’art. 58 del D.L. 112/2008, convertito con modificazioni in 

Legge 6 agosto 2008, n. 133. Approvazione dell’elenco costituente il Piano delle alienazioni e/o 

valorizzazioni immobiliari 2024-2026; 

7. Approvazione Programma triennale beni e servizi 2024-2026; 

8. Approvazione Programma triennale LL.PP. 2024-2026 ed Elenco annuale 2024;  

 

 

antoniettabini
Timbro



 

  
9. Approvazione Nota di Aggiornamento al D.U.P. - Documento Unico di Programmazione 2024-2026 

(Art.170 del D. Lgs. 267/2000);  

 

10.  Bilancio di previsione 2024-2026. Approvazione schema ed allegati da sottoporre 

all’Assemblea dei Sindaci per il parere ex articolo 1, comma 55, della legge 56/2014; 

 

11. Revisione periodica delle partecipazioni societarie della Provincia di Salerno detenute al 

31/12/2022 e Relazione sullo stato di attuazione del Piano di razionalizzazione adottato con 

riferimento alle partecipazioni detenute al 31 dicembre 2021, ex art. 20, commi 1, 2 e 4 del 

D.Lgs. n. 175/2016 (TUSP);   

 

12.  Riconoscimento debiti fuori bilancio da sentenze:  

 Lamberti Antonio - Sentenza n. 4286/2018 GdP di Nocera Inferiore; 

 De Rosa Salvatore - Sentenza n. 4289/2018 GdP di Nocera Inferiore; 

 Simone Giuseppe - Sentenza n. 4311/2018 GdP di Salerno; 

 Di Sessa Sabato - Sentenza n. 4326/2018 GdP di Salerno; 

 Perrone Salvatore - Sentenza n. 4368/2018 GdP di Salerno; 

 

13.  Riconoscimento debito fuori bilancio da sentenza:  

 Manzo Teresa - Sentenza n. 2352/2018 GdP di Salerno; 

 

14.  Riconoscimento debiti fuori bilancio da sentenze:  

 Ferullo Carmine - Sentenza n. 5467/2018 GdP di Salerno; 

 Attanasio Carmine - Sentenza n. 5602/2018 GdP di Salerno;  

 Viscido Giuseppe - Sentenza n. 5604/2018 GdP di Salerno;  

 Napolillo Nicola - Sentenza n. 5640/2018 GdP di Salerno;  

       Galante Carmine - Sentenza n. 5732/2018 GdP di Salerno; 

 

15.  Riconoscimento debiti fuori bilancio da sentenze:  

 Mogavero Carmine - Sentenza n. 3964/2018 Tribunale di Salerno;  

       Bianchito Gerardo - Sentenza n. 4227/2018 GdP di Salerno; 

       Iovino Antonio Agostino (avv.to) - Sentenza n. 4492/2018 GdP di Salerno; 

 Stanzione Vincenzo - Sentenza n. 4415/2018 GdP di Nocera Inferiore; 

       Di Lascio Roberto, Di Nicola Lucia e Di Lascio Antonio - Sentenza n. 4526/2018 GdP di 

Salerno;    

 

16. Riconoscimento debiti fuori bilancio da sentenze:  

 Valcalcer Francesco - Sentenza n. 4863/2018 GdP di Nocera Inferiore;  

       De Falco Carmine - Sentenza n. 5015/2018 GdP di Nocera Inferiore; 

 Giuliano Angelo - Sentenza n. 5124/2018 GdP di Salerno; 

       Pellegrino Gerardo - Sentenza n. 5453/2018 GdP di Salerno;  

 

17.  Riconoscimento debiti fuori bilancio da sentenze: 

 Valente Nicholas - Sentenza n. 5774/2018 GdP di Salerno; 

 Lamberti Marco - Sentenza n. 5846/2018 GdP di Salerno; 

 Argento Rolando - Sentenza n. 5884/2018 GdP di Salerno; 

 Magazzeno Armando - Sentenza n. 6000/2018 GdP di Salerno; 

 Belardi Emanuele - Sentenza n. 6034/2018 GdP di Salerno;  

  

18.  Riconoscimento debiti fuori bilancio da sentenze: 

 D'Amico Silvestro - Sentenza n. 5468/2018 GdP di Salerno; 

 De Simone Rosa - Sentenza n. 5557/2018 GdP di Salerno;  

 Moscatiello Mario - Sentenza n. 5794/2018 GdP di Nocera Inferiore;  

 Pagano Paola - Sentenza n. 6145/2018 GdP di Nocera Inferiore;  

 Nasti Giuseppina - Sentenza n. 6195/2018 GdP di Nocera Inferiore; 



19.  Riconoscimento debiti fuori bilancio da sentenze: 

 Ungaro Gerardo - Sentenza n. 6232/2018 GdP di Salerno; 

 D'Onofrio Gianluca - Sentenza n. 6383/2018 GdP di Salerno;   

 Bonfrisco Ilda - Sentenza n. 6404/2018 GdP di Salerno; 

 Fiorillo Giovanni - Sentenza n. 6771/2018 GdP di Nocera Inferiore; 

 Savarese Gennaro - Sentenza n. 6934/2018 GdP di Nocera Inferiore;   

 

20.  Riconoscimento debiti fuori bilancio da sentenze: 

 Capaldo Fabio - Sentenza n. 7036/2018 GdP di Nocera Inferiore; 

 D’Angelo Vincenzo - Sentenza n. 7174/2018 GdP di Nocera Inferiore;  

 Pepe Alfredo - Sentenza n. 7437/2018 GdP di Nocera Inferiore;  

 Vitolo Carmine - Sentenza n. 7438/2018 GdP di Nocera Inferiore;  

 Bisogno Giuseppe - Sentenza n. 7600/2018 GdP di Nocera Inferiore; 

 

21. Piano di riequilibrio finanziario. Riconoscimento debito fuori bilancio ex art. 194, co. 1, lett. d), 

del D.Lgs. 267/2000. Lavori di “costruzione del piano viabile nel tratto Fisciano ponte 

Calvagnola – Settefichi”. Indennità di esproprio eredi Galderisi Giuseppe (Pos. n. 1);    

 

22.  Riconoscimento debito fuori bilancio da sentenza:  

 Guariglia Gaetano - Sentenze nn. 542/2021 e 2445/2023 TAR di Salerno; 

 

23.  Riconoscimento debito fuori bilancio da sentenza:  

 Catino Luigi e Criscuolo Pasquale - Sentenze nn. 5880/2018 e 6689/2018 GdP di Salerno; 

 

24.  Riconoscimento debiti fuori bilancio da sentenze: 

 Bifulco Giovanni - Sentenza n. 7734/2018 GdP di Nocera Inferiore; 

 Merolla Rosa - Sentenza n. 8302/2018 GdP di Nocera Inferiore; 

 Marrazzo Maria - Sentenza n. 8385/2018 GdP di Nocera Inferiore; 

 Parente Patrizia - Sentenza n. 8388/2018 GdP di Nocera Inferiore; 

 Crescenzo Annarita - Sentenza n. 8389/2018 GdP di Nocera Inferiore; 

 

25.  Riconoscimento debito fuori bilancio da sentenza:  

       Lamattina Michele - Sentenza n. 184/2018 GdP di Buccino;  

 

26.  Riconoscimento debiti fuori bilancio da sentenze: 

 Carlino Domenico - Sentenza n. 8867/2018 GdP di Nocera Inferiore; 

 Chicchinelli Gennaro - Sentenza n. 9017/2018 GdP di Nocera Inferiore; 

 Ferrara Bruno - Sentenza n. 9032/2018 GdP di Nocera Inferiore; 

 Licone Giuseppe - Sentenza n. 9080/2018 GdP di Nocera Inferiore; 

 

27. Riconoscimento debito fuori bilancio ex art. 194, co. 1, lett. e), del D.Lgs. 267/2000 – Impresa 

“Globalstrade Srl”, con sede in Capaccio Scalo (SA) – “Lavori di adeguamento alle norme di 

prevenzione incendi ed abbattimento delle barriere architettoniche dell’Istituto ‘E. Cenni’ di 

Vallo della Lucania (SA)”; 

 

28. Riconoscimento debito fuori bilancio ex art. 194, co. 1, lett. d), del D.Lgs. 267/2000. Lavori di 

“ampliamento della strada Malagnino in località di Agropoli”. Indennità di esproprio eredi 

Cantalupo Gaetano; 

 

29. Riconoscimento debito fuori bilancio ai sensi dell’art. 194, comma 1 lettera d), del Decreto 

Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. Esecuzione sentenza TAR Salerno n. 3664 del 27.12.2022 

– comunicazione avvio procedimento ex art. 42-bis DPR 327/2001 e s.m.i.. . 

     

     Salerno, 13 dicembre 2023                                               Il Presidente della Provincia                                                

                                                                                                       Francesco Alfieri 
                                                                                                               Firmato digitalmente 
 


		2023-12-13T14:41:52+0100
	Francesco Alfieri




